

ЭКЗЕМПЛЯР
АО «Синтез Групп»

Инвестор _____ организация, адрес, телефон, факс
Заказчик АО "Синтез Групп", 115035, г.Москва, Климентовский пер. д.10, стр.3 ИНН 7719609274 организация, адрес, телефон, факс
Подрядчик ООО "ИК СитиЭнерго", 127282, г.Москва, ул.Полярная д.41, стр.1, эт.3С, пом.23А ИНН 7731475757 организация, адрес, телефон, факс

по ОКПО
по ОКПО
по ОКПО

Код
0322005
97345740
34573799

Стройка Полный комплекс работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию распределительной сети 20 кВ АО "Синтез Групп" в целях осуществления надежного и бесперебойного электроснабжения энергопринимающих устройств офисных зданий, расположенных по следующим адресам :г.Москва, ул.Садовая Черногорязская, д.3а, стр.1-3, ул.Новая Басманная, д.2/1, стр.1, д.4/6, стр.2,10,11,14,16
наименование, адрес
Объект РП-20кВ. Электротехнические решения. Монтажные работы
наименование

Вид деятельности по ОКДП	номер	06/18-П
Договор подряда	дата	28.12.2018
Дополнительное соглашение	номер	№2
Вид операции	дата	25.06.2019

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
2	26.06.2019	с 01.01.2019 по 26.06.2019

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 361,37 тыс.руб
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ №149 февраль 2019 года

Составлено в уровне текущих (проектных) цен коэффициентами к ГСН 2007 № 01 от 14 февраля 2014 года											
Номер											
п/п	поз. по смете	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: Кабельная проводка

1	1	4.8-79-13	Кабели до 35 кВ, прокладываемые по установленным конструкциям и лоткам, кабель с креплением по всей длине, масса 1 м, до 6 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,42	394,56	1,067	176,82	21,43	3 789,25
			ЗП			919,50	1,067	412,06	7,89	3 251,15
			ЭМ			149,27	1,067	66,89	21,43	1 433,45
			в т.ч. ЗПМ			39,62	1,081	17,99	5,36	96,43
			МР					198,04	90	3 410,33
			НР от ЗП	%	112			123,77	43	1 629,38
			СП от ЗП	%	70			117,06	157	2 250,52
			НР и СП от ЗПМ	%	175			14,34		
			ЗТР	чел-ч	32		1,067			
								1 045,74		14 427,06
2	2	1.23-7-696	Кабели силовые с изоляцией из сшитого полиэтилена, напряжение 20000 В, с одной алюминиевой многопроволочной жилой, с медным экраном, в оболочке из ПВХ пластика пониженной горючести, марка АПвВнг, число жил, сечение жилы/сечение экрана 1х240/35 мм2	км	0,042	86 186,00	1	3 619,81	5,73	20 741,51
								3 619,81		20 741,51
3	3	4.8-79-12	Кабели до 35 кВ, прокладываемые по установленным конструкциям и лоткам, кабель с креплением по всей длине, масса 1 м, до 3 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,51	276,19	1,067	150,29	21,43	3 220,71
			ЗП			630,90	1,067	343,32	7,85	2 695,06
			ЭМ			100,93	1,067	54,92	21,43	1 176,94
			в т.ч. ЗПМ			38,78	1,081	21,38	5,36	114,60
			МР					168,32	90	2 898,64
			НР от ЗП	%	112			105,20	43	1 384,91
			СП от ЗП	%	70			96,11	157	1 847,80
			НР и СП от ЗПМ	%	175			12,19		
			ЗТР	чел-ч	22,4		1,067			
								884,62		12 161,72
4	4	1.23-7-697	Кабели силовые с изоляцией из сшитого полиэтилена, напряжение 20000 В, с одной алюминиевой многопроволочной жилой, с медным экраном, с водоблокирующей лентой, в оболочке из полиэтилена, марка АПвПг, АПвПг, число жил, сечение жилы, экран 1х95/35 мм2	км	0,051	81 424,10	1	4 152,63	4,67	19 392,78
								4 152,63		19 392,78

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	4.8-79-11	Кабели до 35 кВ, прокладываемые по установленным конструкциям и лоткам, кабель с креплением по всей длине, масса 1 м, до 2 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,21						
		ЗП			229,34		1,067	51,39	21,43	1 101,29
		ЭМ			517,56		1,067	115,97	7,83	908,05
		в т.ч. ЗПМ			82,39		1,067	18,46	21,43	395,60
		МР			38,08		1,081	8,64	5,36	46,31
		НР от ЗП	%	112				57,56	90	991,16
		СП от ЗП	%	70				35,97	43	473,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				32,31	157	621,09
		ЗТР	чел-ч	18,6			1,067	4,17		
								301,84		4 141,45
6	6	4.8-79-10	Кабели до 35 кВ, прокладываемые по установленным конструкциям и лоткам, кабель с креплением по всей длине, масса 1 м, до 1 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,905					
		ЗП			187,42		1,067	180,98	21,43	3 878,40
		ЭМ			418,64		1,067	404,25	7,81	3 157,19
		в т.ч. ЗПМ			66,08		1,067	63,81	21,43	1 367,45
		МР			37,66		1,081	36,84	5,36	197,46
		НР от ЗП	%	112				202,70	90	3 490,56
		СП от ЗП	%	70				126,69	43	1 667,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				111,67	157	2 146,90
		ЗТР	чел-ч	15,2			1,067	14,68		
								1 063,13		14 538,22
7	7	1.23-8-392	Кабели силовые с медными жилами, напряжение 660 В, марка ВВГнг(А)-LS, число жил и сечение 3х6 мм2	км	0,016	20 377,00	1	326,03	4,45	1 450,83
								326,03		1 450,83
8	8	1.23-8-389	Кабели силовые с медными жилами, напряжение 660 В, марка ВВГнг(А)-LS, число жил и сечение 3х1,5 мм2	км	0,06	6 747,27	1	404,84	4,01	1 623,41
								404,84		1 623,41
9	9	1.23-8-400	Кабели силовые с медными жилами, напряжение 660 В, марка ВВГнг(А)-LS, число жил и сечение 4х4 мм2	км	0,0015	19 642,63	1	29,46	4,15	122,26
								29,46		122,26
10	10	1.23-8-399	Кабели силовые с медными жилами, напряжение 660 В, марка ВВГнг(А)-LS, число жил и сечение 4х2,5 мм2	км	0,013	12 977,55	1	168,71	4,04	681,59
								168,71		681,59
11	11	4.8-305-2	Муфты концевые для одножильного экранированного кабеля с изоляцией из сшитого полиэтилена, напряжением до 35 кВ, сечением одной жилы более 400 мм2 до 500 мм2	1 комплект	6					
		ЗП			221,17		1,047	1 389,39	21,43	29 774,63
		ЭМ			61,84		1,047	388,48	6,68	2 595,05
		в т.ч. ЗПМ			5,42		1,047	34,05	21,43	729,69
		МР			55,26		1	331,56	5,36	1 777,16
		НР от ЗП	%	112				1 556,12	90	26 797,17
		СП от ЗП	%	70				972,57	43	12 803,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				59,59	157	1 145,61
		ЗТР	чел-ч	16,74			1,047	105,16		
								4 697,71		74 892,71
12	12	ТД "СКАПА"	Концевая муфта POLT-24D/1XI-L12B Базисная стоимость: 1 388,03 = [8 927,83 / 1,2 / 5,36]	КОМПЛ	2	1 388,03	1	2 776,06	5,36	14 879,68
								2 776,06		14 879,68
13	13	ТД "СКАПА"	Концевая муфта POLT-24D/1XI-L12B Базисная стоимость: 1 318,17 = [8 478,46 / 1,2 / 5,36]	КОМПЛ	4	1 318,17	1	5 272,68	5,36	28 261,56
								5 272,68		28 261,56
14	14	4.8-241-9	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов внешней сети к блокам зажимов и к зажимам аппаратов и приборов, установленных на устройствах, кабели и провода сечение до 240 мм2	100 жил	0,06					
		ЗП			1 124,76		1,047	70,66	21,43	1 514,24
		ЭМ			35,07		1,047	2,20	7,08	15,58
		в т.ч. ЗПМ			3,95		1,047	0,25	21,43	5,36
		МР			1 001,00		1	60,06	5,36	321,92
		НР от ЗП	%	112				79,14	90	1 362,82
		СП от ЗП	%	70				49,46	43	651,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,44	157	8,42
		ЗТР	чел-ч	86,52			1,047	5,44		
								261,96		3 874,10
15	15	4.8-241-5	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов внешней сети к блокам зажимов и к зажимам аппаратов и приборов, установленных на устройствах, кабели и провода сечение до 95 мм2	100 жил	0,12					
		ЗП			682,89		1,047	85,80	21,43	1 838,69
		ЭМ			21,26		1,047	2,67	6,9	18,42
		в т.ч. ЗПМ			2,16		1,047	0,27	21,43	5,79
		МР			459,90		1	55,19	5,36	295,82
		НР от ЗП	%	112				96,10	90	1 654,82
		СП от ЗП	%	70				60,06	43	790,64

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,47	157	9,09
		ЗТР	чел-ч	52,53			1,047	6,60		
								300,29		4 607,48
16	16	4.8-241-3	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов внешней сети к блокам зажимов и к зажимам аппаратов и приборов, установленных на устройствах, кабели и провода сечение до 35 мм2							
			100 жил	0,16						
		ЗП			435,37		1,047	72,93	21,43	1 562,89
		ЭМ			14,92		1,047	2,50	6,9	17,25
		в т.ч. ЗПМ			1,51		1,047	0,25	21,43	5,36
		МР			333,90		1	53,42	5,36	286,33
		НР от ЗП	%	112				81,68	90	1 406,60
		СП от ЗП	%	70				51,05	43	672,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,44	157	8,42
		ЗТР	чел-ч	33,49			1,047	5,61		
								262,02		3 953,53
17	17	4.8-241-1	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов внешней сети к блокам зажимов и к зажимам аппаратов и приборов, установленных на устройствах, кабели и провода сечение до 10 мм2							
			100 жил	0,62						
		ЗП			200,85		1,047	130,38	21,43	2 794,04
		ЭМ			12,70		1,047	8,24	9,02	74,32
		в т.ч. ЗПМ			2,95		1,047	1,91	21,43	40,93
		МР			63,70		1	39,49	5,36	211,67
		НР от ЗП	%	112				146,03	90	2 514,64
		СП от ЗП	%	70				91,27	43	1 201,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,34	157	64,26
		ЗТР	чел-ч	15,45			1,047	10,03		
								418,75		6 860,37
Итого по разделу: Кабельная проводка								25 986,28		226 610,26
Раздел: Монтаж Заземления										
18	18	4.8-187-7	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали, сечением 160 мм2							
			100 м	0,84						
		ЗП			228,10		1,067	204,44	21,43	4 381,15
		ЭМ			145,33		1,067	130,26	6,63	863,62
		в т.ч. ЗПМ			12,29		1,067	11,02	21,43	236,16
		МР			422,80		1,081	383,92	5,36	2 057,81
		НР от ЗП	%	112				228,97	90	3 943,04
		СП от ЗП	%	70				143,11	43	1 883,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,29	157	370,77
		ЗТР	чел-ч	18,5			1,067	16,58		
								1 109,99		13 500,28
19	19	1.1-1-1092	Полоса из стали углеродистой обыкновенного качества, спокойной							
			м	0,10584	7 254,88		1	767,86	5,8	4 453,59
								767,86		4 453,59
20	20	4.10-59-4	Детали на пультax и панелях - колодка клеммная на 20 клемм							
			1 ШТ	52						
		ЗП			10,70		1,047	582,55	21,43	12 484,05
		МР			13,30		1	691,60	5,36	3 706,98
		НР от ЗП	%	112				652,46	90	11 235,65
		СП от ЗП	%	70				407,79	43	5 368,14
		ЗТР	чел-ч	1			1,047	54,44		
								2 334,40		32 794,82
21	21	ООО "Юнистрой"	Клемма заземления НВО-00.001.20 СБ Базисная стоимость: 50,37 = [324 / 1,2 / 5,36]							
			ШТ	46	50,37		1	2 317,02	5,36	12 419,23
								2 317,02		12 419,23
22	22	ООО "Юнистрой"	Накладка для переносного заземления ЭИС 300.00.38 Базисная стоимость: 51,31 = [330 / 1,2 / 5,36]							
			ШТ	6	51,31		1	307,86	5,36	1 650,13
								307,86		1 650,13
23	23	4.8-168-2	Провода и кабели по стальным конструкциям и панелям, провод, сечением до 35 мм2							
			100 М ТРАССЫ	0,48						
		ЗП			443,88		1,047	223,08	21,43	4 780,60
		ЭМ			271,70		1,047	136,55	6,53	891,67
		в т.ч. ЗПМ			21,30		1,047	10,70	21,43	229,30
		МР			20,02		1	9,61	5,36	51,51
		НР от ЗП	%	112				249,85	90	4 302,54
		СП от ЗП	%	70				156,16	43	2 055,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				18,73	157	360,00
		ЗТР	чел-ч	36			1,047	18,09		
								793,98		12 441,98
24	24	1.23-10-32	Провода неизолированные медные гибкие для электрических установок марки МГ, сечение 25 мм2							
			км	0,048	19 694,26		1	945,32	5,88	5 558,48
								945,32		5 558,48
Итого по разделу: Монтаж Заземления								8 576,43		82 818,51

Раздел: Монтаж электроосвещения

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	4.8-246-2	Светильники с люминесцентными лампами, светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 2	100 шт.	0,04						
		ЗП			1 716,00		1,047	71,87	21,43	1 540,17
		ЭМ			208,26		1,047	8,72	9,01	78,57
		в т.ч. ЗПМ			48,36		1,047	2,03	21,43	43,50
		МР			301,00		1	12,04	5,36	64,53
		НР от ЗП	%	112				80,49	90	1 386,15
		СП от ЗП	%	70				50,31	43	662,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,55	157	68,30
		ЗТР	чел-ч	132			1,047	5,53		
								226,98		3 799,99
26	26	ООО "Юнистрой"	Светильник светодиодный ДСП 41-40-001							
			Базисная стоимость: 129,40 = [832,27 / 1,2 / 5,36]							
			ШТ	4	129,40		1	517,60	5,36	2 774,34
								517,60		2 774,34
27	27	4.8-245-9	Светильники для ламп накаливания, светильник местного освещения	100 шт.	0,06					
		ЗП			955,50		1,047	60,02	21,43	1 286,23
		ЭМ			64,81		1,047	4,07	6,55	26,66
		в т.ч. ЗПМ			5,16		1,047	0,32	21,43	6,86
		МР			89,60		1	5,38	5,36	28,84
		НР от ЗП	%	112				67,22	90	1 157,61
		СП от ЗП	%	70				42,01	43	553,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,56	157	10,77
		ЗТР	чел-ч	73,5			1,047	4,62		
								179,26		3 063,19
28	28	ООО "Юнистро"	Светильник НПП-60w термостойкий круглый с решеткой							
			Базисная стоимость: 37,44 = [240,82 / 1,2 / 5,36]							
			ШТ	6	37,44		1	224,64	5,36	1 204,07
								224,64		1 204,07
29	29	4.8-149-1	Светильники, устанавливаемые вне здания с лампами накаливания	1 ШТ.	1					
		ЗП			13,63		1,087	14,82	21,43	317,59
		ЭМ			34,26		1,087	37,24	8,47	315,42
		в т.ч. ЗПМ			6,80		1,087	7,39	21,43	158,37
		МР			0,12		1	0,12	5,33	0,64
		НР от ЗП	%	112				16,60	90	285,83
		СП от ЗП	%	70				10,37	43	136,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,93	157	248,64
		ЗТР	чел-ч	0,99			1,087	1,08		
								92,08		1 304,68
30	30	1.22-1-71	Светильники с лампами накаливания, марка РВО-42У2, переносной, для освещения рабочей зоны	шт.	1	21,92	1	21,92	12,87	282,11
								21,92		282,11
31	31	4.8-243-1	Выключатель одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,02					
		ЗП			443,30		1,047	9,28	21,43	198,87
		ЭМ			15,57		1,047	0,33	6,44	2,13
		в т.ч. ЗПМ			1,14		1,047	0,02	21,43	0,43
		МР			26,25		1	0,53	5,36	2,84
		НР от ЗП	%	112				10,39	90	178,98
		СП от ЗП	%	70				6,50	43	85,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	157	0,68
		ЗТР	чел-ч	34,1			1,047	0,71		
								27,07		469,01
32	32	1.21-5-109	Выключатели для внутренних электропроводок при напряжении 250 В и силе тока 6 А, серия "Елена", тип С16-054, одноклавишные скрытой установки	шт.	2	15,31	1	30,62	1,99	60,93
								30,62		60,93
33	33	4.10-118-8	Размер ящика протяжного или коробки до 200х200 мм	1 ШТ.	12					
		ЗП			9,43		1,047	118,48	21,43	2 539,03
		ЭМ			0,18		1,047	2,26	13,33	30,13
		в т.ч. ЗПМ			0,09		1,047	1,13	21,43	24,22
		МР			0,49		1	5,88	5,37	31,58
		НР от ЗП	%	112				132,70	90	2 285,13
		СП от ЗП	%	70				82,94	43	1 091,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,98	157	38,03
		ЗТР	чел-ч	1			1,047	12,56		
								344,24		6 015,68
34	34	1.21-5-179	Коробки для выполнения соединений и ответвлений электрических кабелей и проводов сечением до 4 мм ² , прокладываемых в неметаллических трубах, тип КОР-73 УЗ	шт.	12	10,52	1	126,24	2,02	255,00
								126,24		255,00
Итого по разделу: Монтаж электроосвещения								1 790,65		19 229,00
Раздел: Оборудование по технике безопасности										
35	35	ООО "ЮниСтрой"	Ковер диэлектрический 750х750 м							
			Базисная стоимость: 61,57 = [330 / 5,36]							
			ШТ	20	61,57		1	1 231,40	5,36	6 600,30
								1 231,40		6 600,30

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ООО	Указатель напряжения УВН -10Э								
	"ЮниСтрой	Базисная стоимость: 413,53 = [2 200 / 5,32]								
	"		ШТ	1	413,53		1	413,53	5,32	2 199,98
								413,53		2 199,98
37	ИП	Указатель напряжения 110-1000 В								
	"Чеботарев	Базисная стоимость: 116,54 = [620 / 5,32]								
	А.С.		ШТ	1	116,54		1	116,54	5,32	619,99
								116,54		619,99
38	ООО	Перчатки резиновые диэлектрические								
	"ЮниСтрой	Базисная стоимость: 71,43 = [380 / 5,32]								
	"		ШТ	1	71,43		1	71,43	5,32	380,01
								71,43		380,01
39	ООО	Боты диэлектрические								
	"ЮниСтрой	Базисная стоимость: 116,54 = [620 / 5,32]								
	"		ШТ	1	116,54		1	116,54	5,32	619,99
								116,54		619,99

Итого по разделу: Оборудование по технике безопасности

1 949,44 10 420,27

Раздел: Плакаты предупредительные

40	40	4.8-104-1	Указатель месторасположения трассы кабелей, проложенных в земле	1 ШТ.	44					
			ЗП			7,89	1,067	370,42	21,43	7 938,10
			МР			6,93	1,081	329,62	5,36	1 766,76
			НР от ЗП	%	112			414,87	90	7 144,29
			СП от ЗП	%	70			259,29	43	3 413,38
			ЗТР	чел-ч	0,64		1,067	30,05		
								1 374,20		20 262,53
41	41	ООО	Плакаты Предупредительные							
		"Бланк	Базисная стоимость: 8,65 = [46 / 5,32]							
		Дизайн"		ШТ	44	8,65	1	380,60	5,32	2 024,79
								380,60		2 024,79

Итого по разделу: Плакаты предупредительные

1 754,80 22 287,32

Итого по акту:

40 057,60 361 365,36 ✓

в том числе:
Монтажные работы
ВЗиСр 1,5%

361 365,36

5420,48

Всего с ВЗиСр

366 785,84 ✓

С учетом коэффициента договорного снижения 0,99026044776512

363 213,51 ✓

в том числе:
Монтажные работы
ВЗиСр 1,5%

357 845,82

5367,69

Сдал Генеральный директор

Кирина А.Г.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял Генеральный директор

Мордвинов О.Г.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

